KABISA b. UKBE
(~~~)

Ebu Amir Kabisa b. Ukbe
b. Muhammed es-Süvai ei-KO.fi

(ö. 215/830)

Hadis hafızı, müfessir.
_j

136 (753) yılı civarında doğdu. Beni
Amir b. Sa'saa kabilesinin dört ana kolun
dan biri olan Süvae'ye mensuptur. Ami
roğulları'ndan bazı gruplar Mercirahit Sa
vaşı ( 65/684) sırasında çeşitli bölgelere
göç ettiğine göre (DİA, III, 67) Kabisa'nın

ailesi de muhtemelen bu tarihlerde KG
fe'ye yerleşmiştir. Küçük yaşta hadis öğ
renmeye başlayan Kabisa hadis tahsili
için seyahatler yaptı. İsa b. Tah man, Ma
lik b. Miğvei, Asım b. Muhammed el
Ömeri, Şu'be b.

Ab
dülmelik b. Mervan Medine divanı baş
kanlığına tayin edilince ( 40/ 6 6 0) Kablsa
ve arkadaşları Abdülmelik'in de iştirakiyle
Medine mescidinde ilmi toplantılar ya
parak başta hadis ve fıkıhla ilgili mesele
ler olmak üzere birçok konuyu tartıştılar.
Abdülmelik'in halife olmasına kadar (65 /

685) devam eden bu meclislerde ilmi ki
şiliği ön plana çıkan Kablsa . Medine'nin
önemli fakihleri ve çok fetva veren alim
leri arasında yer aldı ; Zeyd b. Sabit'in hü
kümlerini en iyi bilen kişi olarak tanındı.

Harre Vak'ası 'nda (63/683) bir gözünü kay
betti.

Abdülmelik b. Mervan'ın Dımaşk'a yer
leşmesinden sonra onun daveti üzerine
Dımaşk'a gitti. ilmi çalışmaları yanında si
yasi faaliyetlere de katıldı. Abdülmelik'in
yanına izinsiz girip çıkabilen birkaç kişi
den biri oldu. Hilafet mührü ve bir ara
beytülmalin sorumluluğu kendisine ve
rildi.

KABlST

KABISI
(~f)

Ebü's-Sakr Abdülaziz b . Osman
b . Ali el-Haşim! el-Kabisi

(ö. 380/990 'dan sonra)

Matematik alimi, astronom
ve ast rolog.

_j

Kureyş kabilesinin Haşimoğulları koluna
mensuptur; Musul'un doğusundaki Kabl
sıye beldesinde doğup büyüdüğü için bu
nisbeyi taşır. Ortaçağ Avrupası'nda Alca
bitius veya Alchabitius adıyla tanınır. Do
ğum ve ölüm tarihleriyle hayatına dair
bilgi bulunmadığından biyografisini ya
zarken ancak kaynaklarda ve kendi eser
lerinde rastlanan bazı ipuçlarından fayda
lanılabilmektedir. Kabisi'den ilk söz eden
İbnü'n-Nedlm onu, "Öklld'in Uşulü 'l-hen
dese'sini Arapça'ya çeviren matematikçi ,
tabip Said b. Ya'küb ed-Dımaşki'nin öğ
rencisi ve zamanımızda Batlamyus'un el
M ecisti'sini okutan alim" diye tanıtır (el
Fihrist, s. 265) . Bazı Batılı araştırmacılar,

yine İbnü'n-Nedlm ' in Kabisi'yi Musul'da
kütüphanesinin zenginliğiyle ünlü mate
matikçi - astronom Ali b . Ahmed el-imra
nl'ye (ö. 344/955) yakın gösteren ifadesin
den ve imranl'nin Kitabü'l-İ]]tiyarat (De
electionibus horarum) adlı eserinde Ka-

Kabisi'nin e/-Medl]a l i/il şınil'a ti a /:ıkilmi'n-nücilm a dlı

eserinin Latince tercümesine Joannes de Saxonia tarafın
dan yapılan serhin il k s ayfa s ı (Lyons 1521-1523) . . . . .